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Código del Proyecto: 20250008 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
EDUARDO GARCIA ESPINOSA



Consumo histórico

Inicio Término kWh Pago a CFE

Febrero Abril 541 $ 827
Diciembre Febrero 457 $ 719
Octubre Diciembre 533 $ 839
Agosto Octubre 746 $ 1,797
Junio Agosto 757 $ 1,837
Abril Junio 1,125 $ 3,567
Total 4,159 $ 9,586

Comparación de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducirá sustancialmente desde el primer mes.

Sin Paneles Con Paneles Ahorro

Actualmente pagas Ahora pagarás Al periodo dejarás de pagar

$1,598 $68 $1,530

 * Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario
del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Producción energética

Consumo vs producción de electricidad

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir
cambios en la cotización final.



Beneficios
Inicio Término Consumo

histórico
Energía

generada por
el sistema

Nuevo pago
a CFE

Pago
histórico

Ahorro por
periodo

Febrero Abril 541.00 kWh 1,001.34 kWh $66 $827 $761

Abril Junio 1,125.00 kWh 1,153.55 kWh $69 $719 $650

Junio Agosto 757.00 kWh 992.47 kWh $68 $839 $771

Agosto Octubre 746.00 kWh 843.28 kWh $68 $1,797 $1,729

Octubre Diciembre 533.00 kWh 850.94 kWh $67 $1,837 $1,770

Diciembre Febrero 457.00 kWh 1,000.04 kWh $67 $3,567 $3,500

Ahorro anual  $9,181

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se
reduciran 

Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
$ 9,586.00 $ 405.00 $ 9,181.00

Tu inversión
En poco tiempo verás
recuperada tu inversión

Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
5.6 años 18.0 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al
año un benefcio ambiental
de:

Sin Emitir  Plantar Sin manejar auto
2810.5 kg CO2 2,141 árboles 256,960 km

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Propuesta
Tamaño del sistema: 3080 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo Longi Solar Hi-MO X6 615W

Marca Longi Solar

Cantidad 5

Inversores
Especificaciones
Modelo Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

Marca Huawei

Cantidad 1

Gran total
$50,999.98

Garantías

Nuestros equipos tienen garantía de 1 año en instalación y hasta 25 años con el

fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herrería), interconexión a CFE.

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Retorno de inversión
Año Pago Actual

Nuevo
Pago a

CFE

Beneficio

fiscal

Ahorro
Económico

Actual

Ahorro

Económico Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 9,586.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 9,181.00 $ 9,181.00 $ -41,818.98
2 $ 9,873.58 $ 417.15 $ 0.00 $ 9,456.43 $ 9,456.43 $ -32,362.55
3 $ 10,169.79 $ 429.66 $ 0.00 $ 9,740.12 $ 9,740.12 $ -22,622.43
4 $ 10,474.88 $ 442.55 $ 0.00 $ 10,032.33 $ 10,032.33 $ -12,590.10
5 $ 10,789.13 $ 455.83 $ 0.00 $ 10,333.30 $ 10,333.30 $ -2,256.80
6 $ 11,112.80 $ 469.51 $ 0.00 $ 10,643.30 $ 10,643.30 $ 8,386.49
7 $ 11,446.19 $ 483.59 $ 0.00 $ 10,962.59 $ 10,962.59 $ 19,349.09
8 $ 11,789.57 $ 498.10 $ 0.00 $ 11,291.47 $ 11,291.47 $ 30,640.56
9 $ 12,143.26 $ 513.04 $ 0.00 $ 11,630.22 $ 11,630.22 $ 42,270.77

10 $ 12,507.56 $ 528.43 $ 0.00 $ 11,979.12 $ 11,979.12 $ 54,249.90
11 $ 12,882.78 $ 544.29 $ 0.00 $ 12,338.50 $ 12,338.50 $ 66,588.39
12 $ 13,269.27 $ 560.61 $ 0.00 $ 12,708.65 $ 12,708.65 $ 79,297.04
13 $ 13,667.34 $ 577.43 $ 0.00 $ 13,089.91 $ 13,089.91 $ 92,386.95
14 $ 14,077.36 $ 594.76 $ 0.00 $ 13,482.61 $ 13,482.61 $ 105,869.56
15 $ 14,499.69 $ 612.60 $ 0.00 $ 13,887.09 $ 13,887.09 $ 119,756.65
16 $ 14,934.68 $ 630.98 $ 0.00 $ 14,303.70 $ 14,303.70 $ 134,060.35
17 $ 15,382.72 $ 649.91 $ 0.00 $ 14,732.81 $ 14,732.81 $ 148,793.16
18 $ 15,844.20 $ 669.40 $ 0.00 $ 15,174.79 $ 15,174.79 $ 163,967.95
19 $ 16,319.52 $ 689.49 $ 0.00 $ 15,630.04 $ 15,630.04 $ 179,597.99
20 $ 16,809.11 $ 710.17 $ 0.00 $ 16,098.94 $ 16,098.94 $ 195,696.93
21 $ 17,313.38 $ 731.48 $ 0.00 $ 16,581.91 $ 16,581.91 $ 212,278.84
22 $ 17,832.78 $ 753.42 $ 0.00 $ 17,079.36 $ 17,079.36 $ 229,358.20
23 $ 18,367.77 $ 776.02 $ 0.00 $ 17,591.75 $ 17,591.75 $ 246,949.95
24 $ 18,918.80 $ 799.30 $ 0.00 $ 18,119.50 $ 18,119.50 $ 265,069.44
25 $ 19,486.36 $ 823.28 $ 0.00 $ 18,663.08 $ 18,663.08 $ 283,732.53

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Comunícate con nosotros:

Asesor: Diego Martinez  

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3320789769

Correo: diego.gasadigdl@gmail.com


